
 

П Р И К А З 
 

Н А Ч А Л Ь Н И К А  У П Р А В Л Е Н И Я  О Б Р А З О В А Н И Я  

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

08.11.2022         № 179 
г. Кудымкар 

 

О перечне мест регистрации для участия  

в написании итогового сочинения (изложения),  

мест и сроков регистрации,  

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения)  

в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края 

в 2022-2023 учебном году 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 

ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», в целях организованного проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2022-2023 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом регистрации на итоговое сочинение (изложение) и 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на территории 

Кудымкарского муниципального района Пермского края в 2022-2023 учебном 

году общеобразовательные организации (Приложение 1). 

2. Определить местом регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения) и ознакомления с результатами итогового сочинения 

(изложения) в 2022-2023 учебном году для отдельных категорий участников 

итогового сочинения (изложения), а именно: выпускников прошлых лет, лиц, 

обучающихся по программам среднего профессионального образования, 

обучающихся в иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность - Управление образования администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края, г. Кудымкар, ул. Лихачева, 54. 

3. Директорам общеобразовательных организаций:  

3.1. обеспечить прием заявлений и регистрацию на итоговое сочинение 

(изложение) не позднее, чем за две недели до начала итогового сочинения 

(изложения); 

3.2. обеспечить ознакомление обучающихся со сроками, местами и 

порядком информирования о результатах итогового сочинения (изложения);  



3.4. обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения 

итогового сочинения (изложения) и размещение приказа на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Четину Л.Ю., 

заместителя начальника управления образования администрации КМО ПК. 

 

 

 

Начальник управления образования     А.С.Корниенко 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Приложение 1  
к приказу № 179 от 08.11.2022 г. 

 

Список общеобразовательных организаций  

в Кудымкарском муниципальном округе ПК 

 

 МАОУ адрес 

1 Гуринская СОШ д.Гурина, ул.Центральная, 34 

2 Белоевская СОШ с.Белоево, ул. Комсомольская-25 

3 Кувинская СОШ с. Кува, ул. Октября 9 

4 Ленинская СОШ с. Ленинск, пер. Школьный, д.1 

5 Ошибская СОШ с. Ошиб. ул Центральная,5 

6 Верх-Иньвенская СОШ с.Верх-Иньва, пер. Школьный, 3 

7 Самковская СОШ с. Самково ул.Школьная, 7 

 


